
Repræsentantskabsmøde
for

Frederiksborg Amts Skytteforeninger
12. marts 2006 kl. 13.00

Formanden Kristen Trap bød velkommen til de mødende, herunder ærestegnmodtagere,
Leif Bay fra DDS og HAJA.

ad 1. Vala af dirigent:
Mogens Hansen blev foreslået som dirigent og Birgith Bruhn som referent.
Begge valgt.
Mogens Hansen takkede for valget og kunne oplyse, at repræsentantskabsmødet var
lovligt indvarslet og beretninger indgået rettidigt, og at forsamlingen var
beslutningsdygtig.

ad 2. Forelæaaelse af bestyrelsens beretning oa visioner:
Kristen Trap kùnne i sin mundtlige beretning forelægge, at for FAS er det ikke så vigtigt
hvilken selvstændighedsgrad, der er i forhold til omverdenen, men hvordan man får den
optimale indflydelse til at fremme vores vision.
I disse forandringstider i samfundet er det især vigtigt at være “fremme i skoene” og
sikre, at man får de bedste betingelser for at fremme vores vision og dermed vores
idræt.
Hvad er så FAS’s vision? Det er at fremme skytteforeningernes virke i forhold til vores
værdigrundlag. Og midlet/redskabet er skydeidrætten.

Den idrætspolitiske verden kan deles op i følgende områder:
- Den generelle idrætspolitik på landsplan
- Den kommunale fritids- og kulturpolitik
- Miljø- og sikkerhedspolitik (skydebanepolitik)

Den generelle idrætspolitik på landsplan i De Danske Skytteforeninger har ikke
ændret sig væsentligt. Vi har et stærkt “centralt led”, som i stor udstrækning på
væsentlige områder udvirker deres indflydelse via magt og ikke dialog. Men dette forhold
kan ændre sig af to årsager. Den ene årsag er de nu ændrede vedtægter, hvor det
decentrale led via amtsudvalgene har fået mere indflydelse på egne forhold. Den anden
årsag er, at vi i fremtiden vil få et mere homogent og stærkere decentralt led. Det får vi
efter vedtagelsen af den nye amtsstruktur, hvor vi vil blive reduceret til 15
a mtsforeninger.
Det, han mener hermed, er, at vi fortsat skal arbejde på at få holdningsbearbejdet DDS’
centrale led til at arbejde efter devisen “Gør, som jeg gør” og ikke “gør, som jeg siger”.
Hvis vi skal have det optimale fællesskab i DDS til at fungere, og ikke sige “dem og os”,
men kun “os”, er det vigtigt, at vi arbejder ud fra samme værdigrundlag.
Det er problematisk, at vi i DDS har paragraffer i vores vedtægter, som nok ikke kan
klare at komme igennem nåleøjet i forhold til folkeoplysningsloven for at blive betragtet
som demokratisk forening her i landet, og dermed modtage kommunale tilskud.
Det kan også være problematisk, hvis - eller når - DDS flytter ressourcer fra de mange til
de få.
Derfor er det vigtigt, at udviklingen af vores herlige idræt bliver udført mere professionelt
og med en bedre styring mod bredden.
Det arbejde, der gøres i landsudvalget, er rigtig godt. Men er det nok til at vende
aktivitetsnedgangen inden for skydeidrætten?
Det mener formanden ikke. Ressourcerne skal omfordeles fra at blive anvendt på de få,
til at blive anvendt til udvikling for de mange. Derfor skal vores landsudvalgs arbejde
udvides med en mere målrettet indsats med at underbygge, inspirere og aktivere vores
amtsudvalg.
Hvordan skal dette så lade sig gøre? Jo, ved at sikre, at vores landsudvalg primært
arbejder med udvikling og ikke afvikling af aktivitet, vil man måske kunne “vende



skuden” fra afvikling til udvikling. Men det er ganske givet en kendsgerning, at hvis vi
ikke sadler om i DDS og begynder at udvikle mere målrettet, vil der kun være nogle
ganske få, der kan fejre skydeidrættens historie om nogle få årtier.

Den kommunale fritids- og kulturpolitik vil ændre sig med kommunalreformen. Det
er vigtigt, at det folkelige foreningsarbejde får sat sit fodaftryk på fritids- og
kulturpolitikken i vores nye kommuner.
Kan FAS gøre noget ved det? Via vores associeringsaftale med DGl Frederiksborg Amt
kan vi trygt sidde på sidelinien og være sikre på, at DGl gør noget ved dette område.
DGl arbejder målrettet med at hjælpe vores foreninger med at stå stærkt over for de
kommende kommuners fntids- og kulturpolitikere og -forvaltninger.
Det er vigtigt for FAS at få flere ressourcer til rådighed til administration, så vi kan få
udvidet servicen for skytteforeningerne. Efter at samarbejdsaftalen er indgået med DGl
for tre år siden, er det administrative service blevet bedre. Men det kan blive bedre
endnu.
Ved omlægning af fordelingsnøglen for tipsmidlerne kan der sikres et meget højere
serviceniveau i fremtiden i vores amtsforeninger, generelt i et samarbejde med de
kommende DGl Landsdelsforeninger. Det opfordrede vores lokalformand DGl kommende
landsdelsforeninger til på DGl landsledelsesmøde.

Skydebaneområdet har det ikke så godt i Nordsjælland.
Forsvaret er næsten flyttet fra Nordsjælland, og dermed er lukning af skydebaner og et
enkelt skydeterræn nu en realitet. Der udover er der til stadighed kræfter i dette
samfund, der ønsker alle skydebaner lukket.
Det er derfor nødvendigt, at vi til stadighed har for øje at forbedre mijøet og
sikkerheden på de tilbageværende skydebaner. Vi bør også arbejde på at blive mere
synlige som idræt, for derved at skabe en større forståelse for vores idræt i
lokalbefolkningen.
Viden giver tryghed og forståelse.
Vi har i en lang periode arbejdet med forskellige løsningsmodeller for modernisering af
Hanebjerg Skyttecenter. Via DDS har vi nu fået tilbud om at overtage 20 SA9002-anlæg
til vores 300 m-bane, og vi har via amtsforen ingen i Horsens og DDS lavet en aftale, som
går ud på, at vi får 30 SA-anlæg på vores 50m-bane. 300m-banen bliver udskiftet til
SA9002 i starten af maj, og 50m-banen modemiseres efter landsstævnet i Haderslev.
Der har været en del skydebanesager, som har bevirket, at vi ikke har fået den optimale
løsning for vores baner. Det, vi kan håbe på, er, at vi får en dialog med
skydebaneudvalget og DDS forretningsudvalg, så vi i fremtiden ikke spilder ressourcer,
men anvender dem optimalt. Om det er faglig viden, der mangler, eller om det skyldes
travlhed, at vi har oplevet en del kritisable løsninger omkring sikkerhed og miljø, skal
formanden ikke kunne udtale sig om. Men det er vigtigt, at dialogen bliver forbedret, så
vi undgår den slags uholdbare løsninger i fremtiden.

Formanden vil ikke igen komme med de seks bud på områder, hvorfra der vil arbejdes
i det kommende år. Disse er der stadig, og man bør holde fast i de seks områder for at
udvikle vores idræt i Nordsjælland.

Fælles aktiviteter har været behandlet på aktivitetsmøder, og bestyrelsen har kun den
tilføjelse, at i 2005 har der igen været stor tilslutning til landsaktiviteterne, men ikke
mærkbar fremgang i FAS’ aktiviteter.
Derfor vil han godt opfordre foreningerne til at deltage i vores egne aktiviteter og komme
med konstruktive forslag til, hvordan vi øger tilslutningen til disse.
Et stort tillykke til dem, der fik indfriet deres målsætning på skydebanen, og man er stolt
og glad på FAS’ vegne hver gang, I markerer jer via flotte idrætslige præstationer.

Den mundtlige beretning blev sluttet af med at bemærke, at den igen har fokuseret en
del på det idrætspolitiske på landsplan. Årsagen er, at der på landsplan igen har været -



og i fremtiden vil komme - forandringer, som skytteforeningeme også skal forholde sig
til.
Det gøres bedst ved at stå sammen inden for det folkelige foreningsarbejde som helhed
om et fælles værdigrundlag over for det fritids- og kulturpolitiske liv i Danmark.

Kristen Trap sluttede med en tak til DGl Frederiksborg Amt og DDS på landsplan for
samarbejdet i det forgangne år, og en stor tak til alle, der har gjort en frivillig ulønnet
indsats for FAS i årets løb.

Bemærkninger til den mundtlige beretning:
Hans Carlsen, Hillerød , forespurgte, hvilke afdelinger, der er meldt ind i FAS, hvortil
Worm kunne oplyse, at HAJA (Hjortebanen) er indmeldt.
Vedtægterne skal gennemgås i Vingsted, og derefter indføjes i FAS’s vedtægter.
Thomas Pedersen, Jørlunde, ønskede at få uddybet i hvilken retning, man skal
bevæge sig, og John Hansen, FALCON, syntes, at man tager sig for meget af eliten.
DDS tager sig meget af unge talenter, og Chemnitz, Daugløkke, mener Dansk Skytte
Union (DSU) hører under DDS og burde integreres noget mere og bedre, hvilket han
appellerede stærkt til.
Kristen Trap kunne som svar til ovennævnte oplyse, at m.h.t. værdigrundlaget holder vi
os til formålsparagraffen, og DSU har en anden formålsparagraf. Pistol-udvalget,
kortdistance-udvalget og langdistance-udvalget arbejder på ganske få fronter, men
bredden ville være mere ønskelig.
Den rigtige måde ville være at inspirere og udvikle, og amtsforeningerne til at
arbejde mere med driften.
Det er vigtigt at have dialog med lokalafdelingerne med udvikling af flere aktiviteter.
Man mangler udvikling af bredden.
Skytterne viser et “medaljeræs” og meget lidt andet.
Vi skal udvikle foreningslivet. Paraplyen er DDS. Landsdelsudvalget besøger på skift
amtsudvalgene for at støtte.
Forsvaret har været oprindelig interessevækker for skydningen. Det er man ikke mere,
så interessen for de unge bliver mindre.

Man skal - synliggøre skydeidræt noget mere, f. eks. skoleskydning
- forholde sig til virkeligheden og øge interessen
- sørge for gode oplevelser, og
- udvikle foreningerne på en god måde.

Kristen er modstander af at lægge DSU og DDS sammen.
John Hansen, FALCON, formand for en lille forening, oplyste, at man har fremgang for
pistolskytterne. Men de små foreninger har problemer med at aktivere skytterne. Han
efterlyser aktivitetsstyrelser.
Thomas Pedersen mente, at DDS har planer om at gå ind i DSU. Han mener dog, at
det peger klart hen mod elite - igen.
Kirsten Petersen, Daugløkke, talte om synhighed. Tidligere var der landsdækkende
annoncering for “Store Skydedag” med succes. Man fik mange medlemmer, der blev
hængende.
Kristen: DM burde måske være LM. Det er de rå, der bliver kendt. Skal der være
markedsføring a la DSU, der siger, de arbejder for bredden? Landsdelsudvalget kunne
måske være bedre behjælpelig i de forskellige afdelinger, for at støtte med aktiviteter og
dermed måle dette.
I forbindelse med de færre amtsforeninger skulle der være bedre ressourcer til gavn for
opgaver, der skal løses.
Elite kræver egoisme. FAS vil gerne have det modsatte i frivilligt foreningsarbejde.
Børge Nielsen forespurgte om cafeteriet, hvortil blev svaret, at man arbejder fortsat på
problemet. Opfordrede til at lokalafdelingerne spørger hjemme, hvem der kan hjælpe på
Hanebjerg tirsdage og torsdage.
Hans Carlsen: Amterne nedlægges næste år. Hvad vil FAS hedde næste år?



Kristen: Det bestemmer medlemmerne. Man kan stadig kaldes amt. Det koster noget at
ændre navn, og han ville godt beholde navnet Frederiksborg Amts Skytteforeninger.
Leif Bay, DDS: Beholder ordet AMT, alle skal hedde DDS/amt, f. eks. Frederiksborg.
Kristen har fremsat forslag, at alle foreninger skal starte med DDS + et eller andet. Man
har også vedtaget, hvor stort hvert amt skal være, FAS omfatter f. eks. 11 kommuner.
Vedtægterne skal indeholde den kommune, man bor i samt alle kommuner, der dækkes
ind her.
Det er ikke klarlagt, hvordan driftstilskud fremover vil blive afviklet.

Der var ikke yderligere bemærkninger til den mundtlige beretning, der herefter blev
taget til efterretning.

ad 3. Forelæaaelse af de i 6, stk. 4. nævnte udvalas beretninaer oa visioner:
Kristen Traø: Kursusudvaiciet er næsten nedlagt. Der er ikke decideret
udvalgsarbejde, men der er gode instruktører.
Det faglige niveau med København er blevet løftet. å riffelsiden går det dog ikke særligt
godt.
Man vil gerne have en struktur, hvor der skulle planlæ9ges kurser,
På landsplan bliver alle lederkurser afholdt i Jylland. Sådanne kurser bør også være i
amtsforeningerne. Amtsforeningerne skal komme med tilbud til lokalforeningerne, der så
skal melde sig til.
Han savner flere instruktører på geværsiden.

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til dette indlæg.

Kommunikationsudvalaet, Kim Bay:
Udvalget har deltaget i Foreningens uge = fokus på foreningsarbejde i Danmark.
Der var ikke særlig megen tilgang til, hvad FAS havde udarbejdet.
DGl og FAS fællesaktiviteter har også været “la la”. Man har prøvet Danmarks-stafetten -

uden succes, hvilket nok skyldtes dårlig planlægning.
Man har været med i skoleskydning sammen med langdistance. Der var fremgang i år,
da Kgs. Lyngby var med med mange deltagere. Resten har fulgt nogenlunde som
tidligere år.
Kim mener her, det drejer sig om at vise skydeidræt.
M.h.t. hjemmesiden bliver denne opdateret med resultater. Udvalgene kan selv gå ind og
lægge resultater på.
KAP-systemet fungerer nogenlunde tilfredsstillende. KAP-TEAM’et har rettet op på mange
ting. Den 21. marts afholdes et møde, hvor lokalafdelingerne bliver inviteret for at se,
hvad KAP kan.
økonomi og konkurrenceskydning hænger sammen med udbetaling fra særlig pulje.
Dorthe Overgaard er kontaktperson til landsstævnet i Haderslev.
IT-udvalget er på rette vej, der udarbejdes stævneprogrammer, og der vises, hvordan
præmier uddeles. Kim kunne godt tænke sig bedre udstyr.

Bemærkninger og spørgsmål til kommunikationsudvalget:
Jens SØrensen, Esrum syntes, at skytteprogrammerne mangler det, man skal bruge til
stævner m.v. Det kræves, at alle har udstyret, eller at det bliver fremsendt på anden
måde. Han syntes i øvrigt ikke, at forbedringen på hjemmesiden var i orden. Man kan
ikke finde det, man skal bruge, d.v.s. strukturopbygningen ikke god nok.
Tim Andersen, Værløse ville godt vide, hvor mange, der kiggede på hjemmesiden.
Kim Bay svarede herpå, at stævneprogrammet skal fortælle, hvad det skal kunne. Det
er ikke færdigudviklet til dette brug endnu. M.h.t. post/e mail mangler han nogle
konkrete eksempler, og m.h.t. statistik på hjemmesiden. er det primært resultater, der
kigges på. Han efterlyser ønsker, så man kan gøre det bedre.
Kirsten Petersen, Daugløkke: Det er et meget avanceret stævneprogram. Der burde
være skydekort og betalingsdel i det almindelige stævneprogram, hvortil Kim svarede, at
det var meget divergerende resultater af de måder, der bliver indberettet på.



Hanebiergudvaiciet Kristen Tran:
Ungdomsudvalget omfatter alene Projekt Ung, der er det eneste ungdomsarbejde, man
har.
Hanebjergs miljøgodkendelse blev underkendt i 2002, og man fik først en ny i 2005. Der
var en naboklage, hvorfor Hanebjerg blev målt op igen, støjberegning foretaget, og
ansøgning på ny om miljøgodkendelse fremsendt.
300m-banen, 200m-banen og hjortebanen skylle støjdæmpes yderligere med jordvolde.
Det kan tage 6 år at udføre denne opgave. Man mangler endnu svar.
Hvad skal der satses på her på Hanebjerg? Der er lavet våbenopbevaringssted, som
lokalafdelingerne kan benytte. Rummet er ganske godt sikret, der er alarmer mange
steder. Der mangler dog lidt oprydning i denne kælder.
Der vil blive fastsat en pris for leje af skab o.l.
Renovering af volde bliver ikke klar til den lovede tid.
Der er lavet jordbundsundersøgelse ved bygningerne. Det bliver meget dyrt, hvis firmaet
skal udbedre noget.
50m-banen skal renoveres.
Man prøver at finde indtægtsgrundlag for at bedre økonomien.

Der var ikke spørgsmål til denne beretning.

Saxegårdudvalaet Michael Hansen:
Michael har nu været formand i Ca. 10 år, og også denne gang er der problemer.
Man fik miljøgodkendelse med mangler fra Græsted-Gilleleje kommune på grund af
beregningsfejl.
Man havde søgt om at lave jordvold og udvide skydningen. Dette blev til afslag med
allehånde forkerte begrundelser.
Der har været hønng med 72 svar tilbage til kommunen, heraf 68 indsigelser mod
banen. Kommunen afviste sagen efter at have sagt ja.
Sidste år blev DDS spurgt om bistand, og denne skal benyttes nu.
Michael forudser meget store problemer.
Samlet går skydningen frem på Saxegård med god tilslutning. I Græsted-Gilleleje er der
5 foreninger, der er medlem af FAS.
7. maj skal der afholdes “Svenskeskydning”, og næste år skal svenskerne stå for
arrangementet. Man fortsætter med øvrige stævner som tidligere år.
Der er én fast sekundskydningsbane.
Der er miljøgodkendelse til banevåben kl. 4, jagtvåben er kl. 1. Miljøgodkendelsen
udløber i 2007, og hvad sker der så?
Lejla Albretsen spurgte, om der foretages skydninger i juli måned, og mente, der var
en hetz i området på et forkert grundlag, idet man ikke alle de forespurgte steder kunne
høre skydning fra Saxegård.

Repræsentantskabsmødet blev suspenderet kl. 14.45.
Herunder fik Dorthe Overgaard udleveret lederpokalen til ejendom.
Formanden for Slangerup-Jørlunde skytteforening Lars Jepsen fik udleveret ny lederpokal
for sit store arbejde i foreningen.
Der var modtaget en indstilling om at tildele ærestegn til Sven Engell.
Ærestegnet blev herefter tildelt Sven Engell for hans mangeårige virke i skytteforeninger.

Repræsentantskabsmødet genoptaget kl.15.00

ad 4. Forelæaaelse oa ciodkendelse af regnskab:
Regnskabet blev gennemgået. Dette var ikke helt godt p.g.a. lån, der afdrages.
Aktiviteten for at benytte Hanebjerg har ikke været så god som forventet, medens
indtægten fra DDS var lidt højere end ventet.
Driftstilskud og administrationstilskud fra amtskommunen er afhængig af, hvad der er
betalt året før.



Den overskredne kassekredit har medført renteudgift.
Endelig blev på skærm vist de fremtidige afdrag de næste 6 år. Gæld i dag er ca.
500.000,-, og dette vil falde pænt fremover, hvis ikke der optages nye lån.
M.h.t. ammunitionssalg er der en vis indtjening via en byttehandel med Søværnet, og fra
salg fra skyttebutik til lokalafdelingerne.
Der er desværre “forsvundet” nogle våbenskabe fra Hanebjerg, uden at disse er blevet
betalt.
Enten skal lageret flyttes, eller nøglesystemet skal laves om.
Indtægter fra skyderelaterede indkomster blev gennemgået.
Thomas Pedersen spurgte om noget regnskabsmæssigt teknisk, og der blev svaret, at
det var af hensyn til amtskommunen, at man benyttede den regnskabsopstilling, man
gjorde.
Der var ikke yderligere spørgsmål eller bemærkninger til regnskabet, der herefter
enstemmigt blev godkendt.

ad 5. Fremlæaaelse pg godkendelse af regnskab for 3. M. Knudsens Mindefond:
Mogens Hansen redegjorde for regnskabet.
Der var ingen bemærkninger til dette regnskab, der herefter enstemmigt blev godkendt.

ad 6. Foreiæaaelse at budaetforslaa oa fastsættelse af foreningernes kontlnaent
til FAS:
Regnskabet indeholder budget for 2006. Der var ingen bemærkninger fra forsamlingen,
og der var fra bestyrelsen ikke ønsker om ændring i kontingentbetalingen.

ad 7. Behandling at indkomne forslag:
Der var ikke tilgået ændringsforslag.

ad 8. Valo if. 6:
a. Valo at formand:
Kristen Trap på valg, ønsker at fortsætte.
Kristen Trap enstemmigt valgt.
b. Valg af 1. næstformand samt 2. næstformand:
Poul R Nielsen på valg, ønsker at fortsætte
Poul R. Nielsen enstemmigt valgt.
2. næstformand ej på valg.
c. Valg at kritisk revisor:
Peter Jeppesen ønsker at fortsætte
Peter Jeppesen enstemmigt valgt.
d. Valg af fondsbestyrelse jf. fondets vedtægter:
Mogens Hansen på valg, ønsker at fortsætte.
Mogens Hansen enstemmigt valgt.
e. Valg at fanebærer:
Lissie Hilde på valg, ønsker at fortsætte.
Lissie Hilde enstemmigt valgt.

ad 8. Eventuelt:
Dorthe Overgaard fortalte om landsstævnet og opfordrede til deltagelse og oplyste, at
der alene er elektronisk tilmelding. Der er møde 23. marts for yderligere oplysninger.
DGl og FAS har valgt beklædning, hvis man vil deltage i fælles indmarch, beklædningen
kan købes ved DGl i Hillerød. Seneste tilmelding 7. april.
Sven Engell takkede for ærestegnet.
Leif Bay, DDS sagde, at han normalt ikke blandede sig i repræsentantskabsmøderne,
men kunne oplyse, at den nye amtsstruktur er vedtaget med fremover 15 amter. Man er
klar over i DDS, at det så er nu, der skal arbejdes med især København for at finde en
god løsning på det fremtidige arbejde.
Man er også opmærksom på, at det fremtidige skyttedeltagertal er for nedadgående, og
det skal der arbejdes på med mere synliggørelse og bedre teknikjelektronik.



Aftale er på plads om aflæggelse af 10 50m-baner, d.s.v. 2 fabrikater på
kortdistanceområdet.
Han opfatter skoleskydningen som en investering m.h.t. senere deltagelse i skyttesagen,
og hvad angår at hjælpe, kunne man gøre noget ved turneringsformer i de forskellige
amter.
M.h.t. samarbejdet med DSU har man ingen intention om at lægge DDS og DSU
sammen, idet målene er meget forskellige. Samarbejdet om 300m-skydning har ikke
været optimalt i 2005, da DSU forventer penge for at deltage.
DDS siger “ingen top - ingen bredde”, og man bruger måske ikke ret mange ressourcer
på elitesporten.
Han mener ikke DM skal laves om til LM.
M.h.t. Saxegård og en evt, retssag mod en kommune, er det det bedst beskrevne og
dokumenterede lovgrundlag i Danmark, og hvad angår miljøgodkendelsen til Saxegård,
så udløber den ikke, men er gældende i 8 år.
Leif Bay opfordrede også til deltagelse i landsstævnet i Haderslev, idet et for lavt
deltagerantal vil blive nøje overvejet til de næste landsstævner.
Han kunne oplyse, at Ib Nordbye, arkivar, efterlyste udklip eller protokoller o.s.v. til
a rkivet.
Man skal endvidere huske at overholde de regler, der findes for SKV-våbenregistrering.
Der har været afholdt 3 våbenkontroller for gevær, og der er kun kontrolleret 51 våben i
Frederiksborg Amt. Fremover bliver der ændringer i dette.
Han sluttede med at takke for indbydelsen og ønskede Sven Engell tillykke med
æresteg net.

Kristen Trap takkede for ordene fra Leif Bay og oplyste, at der evt, skal afholdes et
ekstraordinært repræsentantskabsmøde til efteråret p. g .a.
kommunesammenlægningerne. Han takkede Mogens Hansen for hvervet som ordstyrer
og repræsentantskabsmødet sluttede med et leve for FAS.

Afsluttet kl. 16.30

Birgith Bruhn, referentMogens Hansen, dirigent


